ПРОТОКОЛ № 1
проведения конкурса «Я предприниматель»
 п. Чагода (актовый зал администрации)           23 мая 2023 года 14.00
Председатель комиссии – Симанова Татьяна Александровна, заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа;
Секретарь комиссии -  Удальцова Л.В. старший инспектор отдела экономики, торговли, услуг, защиты прав потребителей и развития предпринимательства администрации округа.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Симанова Татьяна Александровна
	заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа (председатель комиссии);

	Киселева Арина Михайловна
	заместитель Главы округа - начальник финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Леонтьева Ольга Юрьевна

председатель комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономике и вопросам собственности Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа;

	Ивановская Юлия Александровна
	председатель Совета предпринимателей Чагодощенского муниципального округа;

	Боршевникова Наталья Павловна
	Начальник отдела экономики, торговли, услуг, защиты прав потребителей и развития предпринимательства администрации округа;

	Никифорова Людмила Викторовна
	начальник отдела планирования доходов финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа;

	Удальцова Любовь Васильевна
	старший инспектор отдела экономики, торговли, услуг, защиты прав потребителей и развития предпринимательства администрации округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О конкурсе «Я - предприниматель» Чагодощенского муниципального округа»
По вопросу 1. СЛУШАЛИ: Симанову Т.А.
Информацию о порядке проведения конкурса, составе конкурсной комиссии
приняли к сведению.
ВЫСТУПИЛИ: СимановаТ.А, Лентьева О.Ю., Киселева А.М., Никифорова Л.В., Ивановская Ю.А., Удальцова Л.В., Боршевникова Н.П.
2. Рассмотрение проектов, представленных на конкурс в номинациях
 «Это работает» и «Это будет работать».
В конкурсную комиссию поступили заявки:
1) «Всем пряник» в номинации «Это работает» от самозанятой
Елецкой К.А.;
2) «Арт студия Масловых» в номинации «Это работает» от самозанятой
Масловой Е.М;
3) «Brow -  мастер Чагодощенского муниципального округа» в номинации «Это работает» от самозанятой Заборской А.Е.;
3) «Преобразование пасеки про100%мед в Племенную эко-пасеку
ПРО100%МЁД» в номинации «Это будет работать» от самозанятой
Бурдыковой М.В.;
4)» Цветы и светильники из изолона» в номинации «Это будет работать»
от самозанятой Киселевой А.В.;
5) «Лечебно-профилактический педикюр» «Это будет работать» от
самозанятой Богун Е.М;
По вопросу 2. СЛУШАЛИ: Боршевникову Н.П..
ВЫСТУПИЛИ: СимановаТ.А, Лентьева О.Ю., Киселева А.М., Никифорова Л.В., Ивановская Ю.А., Удальцова Л.В., Боршевникова Н.П.
Проведена жеребьевка участников конкурса.
     Представлены и рассмотрены следующие проекты:
1) «Brow -  мастер Чагодощенского муниципального округа» в номинации
«Это работает» от самозанятой Заборской А.Е.;
2) «Всем пряник» в номинации «Это работает» от самозанятой в номинации
[bookmark: _GoBack]«Это работает» Елецкой К.А.;
2) «Арт студия Масловых» в номинации «Это работает» от самозанятой
Масловой Е.М в номинации «Это работает»;
3) «Преобразование пасеки про100%мед в Племенную эко-пасеку
ПРО100%МЁД» в номинации «Это будет работать» от самозанятой
Бурдыковой М.В.;
4) «Лечебно-профилактический педикюр» «Это будет работать» в номинации «Это будет работать» от самозанятой Богун Е.М;
5) «Цветы и светильники из изолона» в номинации «Это будет работать»
от самозанятой Киселевой А.В.;

РЕШИЛИ:
1) Члены конкурсной комиссии высказали замечания и предложения по представленным проектам.
2) По результатам бальной оценки бизнес проектов признаны победителями в номинациях:
«Это работает» - проект «Арт студия Масловых» самозанятой Масловой Е.М. (1 место- 175_баллов);
«Это будет работать» - проект Лечебно-профилактический педикюр» «Это будет работать» от самозанятой Богун Е.М. (1 место-164 баллов);

Заседание комиссии закончено в 16 ч. 30 по московскому времени 23.05.2023 года.

Председатель       _____________          Т.А. Симанова

Секретарь         _______________         Л.В. Удальцова
3